
МОУ Широковская ООШ 

Приказ 

21.09.2017 г. №10 А 

«О противокоррупционной деятельности ОО» 

В целях исполнения п.1 Перечня поручения Президента РФ В.В. Путина от 28.06.2013г. №ПР-1393, 

реализации поручения заместителя председателя Правительства Российской Федерации О.Ю. Голодец от 27. 

08. 2013г № ОГ- ПВ-6157 об исполнении комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов 

денежных средств с родителей обучающихся в образовательных учреждениях", руководствуясь ст.582 

Гражданского кодекса Российской Федерации, ч.2 ст.48, ст.101 ФЗ РФ № 273-ФЗ от 29.12.2012 "Об 

образовании в Российской Федерации», ст.4,5 Федерального закона от 07.07.1995 № 135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности и благотворительных организациях». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в МОУ Широковская ООШ в следующем составе: 

Гагарина Н.М, заместитель директора по УВР, председатель комиссии; 

Чащин А.Н. представитель от собрания трудового коллектива, заместитель председателя; 

Козлова Р.И., учитель ОБЖ, секретарь; 

Бурдинская С.В.., представитель от Управляющего совета. 

Солнышкина Е.М., учитель начальных классов, член комиссии. 

3.Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МОУ Широковская ООШ на 2017-2018 

учебный год. 

4.Предупредить должностных лиц о юридической ответственности за нарушение законодательства РФ. 

5. Информацию о противокоррупционной деятельности ОУ разместить на сайте школы. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                                                                                                  Директор школы: О.С. Анганзорова _______ 

С приказом ознакомлены: 

Гагарина Н.М. 

Чащин А.Н. 

Бурдинская С.В. 

Солнышкина Е.М. 

Козлова Р.И. 

 

 

 

 

 

 

 

http://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%B5%D0%B4%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C_%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


